
                
 

 
 
 
 

 
 
 
 
  

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ROCCHETTA TANARO 
Via Nicola Sardi, 33 – 14030 ROCCHETTA TANARO (AT) 

Telefono e Fax 0141644142  Sito web: icrocchetta.edu.it 
E – mail: atic809002@istruzione.it 

C. F.  n. 92040270057 C. M. ATIC809002 
  

        All’Albo online dell’Istituzione scolastica 

            Alla Dsga     

 

 

OGGETTO: Determina per l’avvio di selezione tramite avviso pubblico per l’incarico di n. 1 Esperto Esterno 

PSICOLOGO per le attività relative allo “SPORTELLO PSICOLOGICO”  - A.S. 2023-24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, nello specifico l’art. 7, secondo il quale per esigenze cui non possono far 

fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali ad esperti di 

provata competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione;  

Visto l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

Visto il Programma Annuale 2024; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 

Visto l’importo di € 5.000,00 (Cinquemila/00), quale contributo deliberato dal Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione CrAsti, nella seduta del 05/03/2024; 

Accertata la necessità di fornire un supporto psicologico a studenti, famiglie e docenti nei casi di stress lavorativo, 

difficoltà relazionali, trauma psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico;  

Considerato che la figura in oggetto non può esserere reperita tra l’organico dell’Istituto;  

Ritenuto di procedere mediante avviso di selezione per il reperimento di esperti esterni, al fine di individuare gli 

esperti, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e trasparenza, ai sensi dell’art. 7 comma 6 

bis del D.lgs. n. 165/2001; 

Accertata la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

ART. 1  

- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

ART. 2  

- di procedere, mediante avviso pubblico di selezione, al conferimento dell’incarico di esperto psicologo per l’a.s. 

2023-2024, al candidato che risulterà aggiudicatario;  

 

ART. 3  

- l’importo complessivo massimo omnicomprensivo è stabilito in €. 1.600,00, al lordo di ogni ritenuta di legge erariale 

e previdenziale e dell’IVA, se dovuta, e sarà imputato al progetto P02/3 “Le attività del P.T.O.F” del Programma 

Annuale 2024 che presenta copertura finanziaria;  

ART. 4  

- ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico, dott. Ferruccio 

Accornero.  

ART. 5 - la presente determinazione viene pubblicata all'Albo on line dell’Istituto Comprensivo di Rocchetta Tanaro 

www.icrocchetta.edu.it. 

 

Rocchetta Tanaro, 21 marzo 2024 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott. Ferruccio ACCORNERO 
                         documento firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da FERRUCCIO ACCORNERO

http://www.icrocchetta.edu.it/

		2024-03-21T14:55:27+0100
	FERRUCCIO ACCORNERO




